
DOR č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 K OPATŘENÍ REKTORA Č. 17/2016 

Datum vydání: 11. 11. 2019 Účinnost od: 11. 11. 2019 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007001/2019 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené 
předpisy 

OR č. 17/2016 Realizace studia vybraných akreditovaných předmětů z nabídky VŠTE 
v rámci Celoživotního vzdělávání včetně studia v jednosemestrálních akreditovaných 
kurzech 

Související 
předpisy 

 

Podřízený 
předpis 

- 

Rozdělovník 
Účastníci celoživotního vzdělávání VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání, studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Lukáš Polanecký, v. r. Garant: 
Ředitel pro administraci studia a 

celoživotní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Lukáš Polanecký, v. r. 
Formálně 
ověřil: 

Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 

  



 1 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně opatření rektora č. 17/2016 Realizace studia 
vybraných akreditovaných předmětů z nabídky VŠTE v rámci Celoživotního 
vzdělávání včetně studia v jednosemestrálních akreditovaných kurzech ze dne 
22. 7. 2016 (č. j. VŠTE005694/2016). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

 

Článek 2 
Obecné zásady při realizaci vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV 

včetně studia v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 

 

(3) Po podání závazné přihlášky ke studiu vybraného akreditovaného předmětu 
na základě stanoveného Harmonogramu CCV pro aktuální semestr provede 
pověřený pracovník CCV evidenci podaných přihlášek a ředitel Útvaru pro 
administraci studia a celoživotní vzdělávání či vedoucí pracovník CCV rozhodne o 
formě studia akreditovaného předmětu v rámci CŽV.  

(4) O přijetí do kurzu akreditovaného předmětu rozhoduje ředitel Útvaru pro 
administraci studia a celoživotní vzdělávání či vedoucí pracovník CCV a spolu s 
oznámením o formě studia je o tomto účastník informován prostřednictvím 
elektronické školní pošty. O nepřijetí do kurzu akreditovaného předmětu 
rozhoduje ředitel Útvaru pro administraci studia a celoživotní vzdělávání či 
vedoucí pracovník CCV a uchazeč je o tomto vyrozuměn prostřednictvím 
elektronické školní pošty.  

(6) Studium akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně jednosemestrálních 
akreditovaných kurzů se vždy řídí platnou anotací předmětu jako je tomu v 
řádném studiu, která obsahuje mj. i stupnici a metody hodnocení předmětu, 
výjimku však může tvořit stanovení hodinové dotace či požadavků na plnění 
docházky. 

 

Článek 3 
Formy studia vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně studia 

v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 
 

(1) Studium vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech může probíhat ve dvou formách 
studia: 



 2 

 

b) Formou samostatně organizovaného kurzu, kdy je účastník CŽV 
přiřazen do seminární skupiny s označením „CCV“ u předmětů, které nejsou 
v daném období vyučovány v řádném studiu na VŠTE. Ředitel Útvaru pro 
administraci studia a celoživotní vzdělávání či vedoucí pracovník CCV stanoví 
hodinovou dotaci předmětu na základě individuálního posouzení účastníků 
přihlášených do kurzu akreditovaného předmětu a jejich počtu absolvování výuky 
předmětu v plné hodinové dotaci. Minimální rozsah je v rozsahu 2 hodiny 
konzultace ke zkoušce či zápočtu a čas potřebný k vykonání zkouškového či 
zápočtového testu. Výuku zajistí výhradně oddělení CCV. 

(2) U formy výuky dle písm. b) tohoto opatření vytvoří pověřený pracovník CCV 
rozvrh hodin a zadá jej do IS na základě požadavku zástupců ředitelů pro 
pedagogickou činnost jednotlivých ústavů na VŠTE.  

 

Článek 4 
Splnění vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně studia 

v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 
 

(3) Termíny zkoušek a zápočtů se mohou vypsat nejdříve na první den zkouškového 
období. Ve výjimečných případech může na základě žádosti Ředitel Útvaru pro 
administraci studia a celoživotní vzdělávání či vedoucí pracovník CCV povolit 
vykonání zkoušek v průběhu celého semestru. 

(7) Účastník CŽV má právo na jeden opravný termín. 

 
Článek 5 

Stanovení výše úplat 

(3) Takto stanovená úplata za studium vybraných předmětů zakončených 
zkouškou či zápočtem zahrnuje jeden bezplatný opravný termín.  

(4) V případě, že účastník CŽV ani po vyčerpání bezplatných termínů neukončí 
předmět úspěšně, může ukončení předmětu mimořádně opakovat ve druhém 
opravném termínu. 

 
Článek 7 

Úhrady za studium 

(5) Účastníku CŽV vzniká právo na zapsání úspěšného hodnocení u předmětů 
zapsaných v rámci celoživotního vzdělávání do informačního systému VŠTE a 
vydání certifikátu o absolvování kurzu vybraného předmětu v rámci CŽV na 
základě vyžádání nejdříve v okamžiku, kdy jsou všechny jeho závazky vůči VŠTE 
vyrovnány a splněny. 

 

(3) Dochází ke změně Přílohy č. 1 – Algoritmus realizace studia vybraných 
akreditovaných předmětů. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Algoritmus realizace studia vybraných akreditovaných předmětů 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/3186911/dodatek_c_2/priloha_c_1/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/3186911/dodatek_c_2/priloha_c_1/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/3186911/dodatek_c_2/priloha_c_1/

